[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АБАЛАКОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ЕНИСЕЙСКОГО  РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ
18.11.2024г.                                       с. Абалаково                                     № 30-1-210р

О внесении изменений в Решение Абалаковского сельского Совета депутатов от 25.06.2019г. № 22-1-138-р «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Абалаковский сельсовет»

В соответствии с Федеральным законом от 12.07.2024 N 176-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации", в целях приведения Решения Абалаковского сельского Совета депутатов от 25.06.2019г. № 22-1-138-р «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Абалаковский сельсовет»  в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации,  Уставом Абалаковского сельсовета Енисейского района Красноярского края, Абалаковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Абалаковского сельского Совета депутатов от 25.06.2019г. № 22-1-138-р «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Абалаковский сельсовет» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. В строке 1.7. таблицы пункта 3 Решения в столбце «Объект налогообложения» изложить текст в новой редакции следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства.».

1.2. В строке 3 таблицы пункта 3 Решения в столбце «Объект налогообложения» слова «, а также объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей» исключить.
1.3. Таблицу пункта 3 Решения дополнить строкой 4. следующего содержания:

	4.
	Объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.
	2,5

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя постоянной комиссии по финансам, бюджету, налоговой, экономической политике и собственности (Тулупова Л.М.).

3.	Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования (обнародования) в местном печатном издании «Вестник Абалаково», но не ранее 1-го числа очередного налогового периода и подлежит размещению на официальном сайте администрации Абалаковского сельсовета https://abalakovo-r04.gosweb.gosuslugi.ru.

	Председатель сельского
Совета депутатов
	Глава сельсовета

__________________И.Э. Беккер

_______________ О.А. Шаталина

2

image1.png